Nombre del Ente: INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE LA COSTA CHICA.

del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018.

Estado Analitico del Activo

Cuentas Contables

Saldo inicial (Sl)

Cargos del
Periodo

Abonos del
Periodo

Saldo Final (SF)

Variacion del
Periodo (SI-SF)

14
114

1111
1112
1113
1114
1.1.15

1.1.16
1.1.19
1.1.2

1.1.21
1122
1.1.23
1.1.24

1.1.25
1.1.26

1.1.29
113

1.1.31
1.1.3.2
1.1.33
1.1.34
1.1.39
1.1.4

1.1.41
1142
1143
1144
1.1.45

115

1.1.5.1

1.1.6.1
1.16.2
1.1.9

1.1.91

1182

1.1.9.3
1.2

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

Efectivo y Equivalentes

Efectivo

Bancos/Tesoreria

Bancos/Dependencias y Otros

Inversiones Temporales (Hasta 3 meses)

Fondos con Afectacion Especifica

Depositos de Fondos de Terceros en Garantia y/o
Administracion

Otros Efectivos y Equivalentes

Derechos a Recibir efectivo o Equivalentes
Inversiones Financieras de Corto Plazo

Cuentas por Cobrar a Corto Plazo

Deudores Diversos a Cobrar a Corto Plazo
Ingresos por Recuperar a Corto Plazo

Deudores por Anticipos de la Tesoreria a Corto
Plazo

Préstamos Otorgados a Corto Plazo

Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a
Corto Plazo

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Anticipo a Proveedores por Adquisicion de Bienes y
Prestacion de Servicios a Corto Plazo

Anticipo a Proveedores por Adquisicion de Bienes
Inmuebles y Muebles a Corto Plazo

Anticipo a Proveedores por Adquisicion de Bienes
Intangibles a Corto Plazo

Anticipo a Contratistas por Obras Publicas a Corto
Plazo

Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios a
Corto Plazo

Inventarios

Inventario de Mercancias para Venta
Inventario de Mercancias Terminadas
Inventario de Mercancias en Proceso de
Elaboracion

Inventario de Materias Primas, Materiales y
Suministros para Produccion.

Bienes en Transito

Almacenes

Almacén de Materiales y Suministros de Consumo

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos
Circulantes

Estimaciones para Cuentas Incobrables por
Derechos a Recibir efectivo o Equivalentes
Estimacion por Deterioro de Inventarios

Otros Activos Circulantes

Valores en Garantia

Bienes en Garantia (excluye depdsitos de fondos)

Bienes Derivados de Embargos, Decomisos,
Aseguramientos y Dacion en Pago
ACTIVO NO CIRCULANTE

0.00

6,710,009.52

123,032.25

21,547.78

0.00

75,000.00

82,028,592.11

3,525,779.61

13,552,327.37

1,108,673.83

75,000.00

84,053,032.18

3,563,116.45

13,533,949.21

1,108,673.83

0.00

4,685,569.45

85,695.41

39,925.94

0.00

2,024, 440.07

37,336.84

-18,378.16

0.00




Nombre del Ente: INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE LA COSTA CHICA.

Estado Analitico del Activo
del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018.

Cuentas Contables

Saldo inicial (SI)

Cargos del
Periodo

Abonos del
Periodo

Saldo Final (SF)

Variacion del
Periodo (SI-SF)

1.21

1211
1242
1213
1214

122

1.2.21
1222
1223
1224

1.229

1.23

1.2.31
1.23.2
1.2.3.3
1.2.34

1235
1236
1239
124

1.2.4.1
1.24.2
1243
1244
1245
1.246
1.247
1.248
1.2.5

1.2.5.1
1252
1253
1254
1259

1.2.6

1.2.6.1
1.26.2
1.26.3
1.26.4

1.2.6.5
1.2.7

1271
1.27.2
1273
1274

1.2.7.5

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Inversiones a Largo Plazo

Titulos y Valores a Largo Plazo

Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Participaciones y Aportaciones de Capital
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo
Plazo

Documentos por Cobrar a Largo Plazo

Deudores diversos a Largo Plazo

Ingresos por Recuperar a Largo Plazo

Préstamos Otorgados a Largo Plazo

Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a
Largo Plazo T

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones
en Proceso

Terrenos

Viviendas

Edificios no Residenciales

Infraestructura

Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio
Publico

Construcciones en Proceso en Bienes Propios
Otros Bienes Inmuebles

Bienes Muebles

Mobiliario y Equipo de Administracion

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Equipo de Transporte

Equipo de Defensa y Seguridad

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Colecciones, Obras de Arte y Objetos Valiosos
Activos Biologicos

Activos Intangibles

Software

Patentes, Marcas y Derechos

Concesiones y Franquicias

Licencias

Otros Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada
de Bienes

Depreciacion Acumulada de Bienes Inmuebles
Depreciacion Acumulada de Infraestructura
Depreciacion Acumulada de Bienes Muebles
Deterioro Acumulado de Activos Biologicos

Amortizacion Acumulada de Activos Intangibles
Activos Diferidos

Estudios, Formulacion y Evaluacidn de Proyectos
Derechos sobre Bienes en Régimen de
Arrendamiento Financiero

Gastos Pagados por Adelantado a Largo plazo
Anticipos a Largo Plazo

Beneficios al Retiro de Empleados Pagados por
Adelantado

100,000.00

44,347 804.76

0.00

11,674,349.40

2,447,504.53

3,718,746.00

0.00

251,226.98

-26,149,656.16

-11,762,235.85

-14,387,420.31

0.00

778,048.35

3,723,457.70
0.00

468,400.00

4,758,169.98

166,759.96

0.00

0.00

0.00

0.00

4,886,226.90
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

100,000.00

44,347 804.76

778,048.35

10,511,580.20

2,447,504.53

4,187,146.00

4,758,169.98

417,986.94

-26,149,656.16

-11,762,235.85

-14,387,420.31

0.00

-778,048.35

1,162,769.20

0.00

-468,400.00

-4,758,169.98

-166,759.96

0.00




Nombre del Ente: INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE LA COSTA CHICA.

Estado Analitico del Activo
del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018.

Saldo inicial (SI)
Cuentas Contables

Cargos del

Abonos del
Periodo

Saldo Final (SF)

Variacion del
Periodo (SI-SF)

1.2.7.9 |Otros Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no

1.2.8 |Circulantes

Estimaciones por Pérdida de Cuentas Incobrables

1.2.8.1 |de Documentos por Cobrar a Largo Plazo

Estimaciones por Pérdida de Cuentas Incobrables

1.2.8.2 |de Deudores Diversos por Cobrar a Largo Plazo

Estimaciones por Pérdida de Cuentas Incobrables

1.2.8.3 |de Ingresos por Cobrar a Largo Plazo

Estimaciones por Pérdida de Cuentas Incobrables
1.2.8.4 |de Préstamos Otorgados a Largo Plazo
Estimaciones por Pérdida de Otras Cuentas
Incobrables a Largo Plazo

Otros Activos No Circulantes

Bienes en Concesién

1.2.9.2 |Bienes en Arrendamiento Financiero
1.2.9.3 |Bienes en Comodato

CONTINUA ...

1.2.89
1:2.8
1:2:84

43,244 565,06

110,185,208.91

107,219,998.57

46,209,775.40

-2,965,210.34
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